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Divadlo evropských regionů Hradec Králové

rozhovor

Včera, když jsem  dorazila před Café 

Náplavka - počáteční místo site-specific 

projektu Hedoné  olomouckého Divadla 

na Cucky, nevěděla jsem co očekávat. 

Původní projekt je inspirován labským 

nábřežím a nabízí divákům cestu za štěs-

tím, slastmi a rozkošemi. Představení 

vychází z vizuálního materiálu a vybra-

ných situací objevujících se v předcháze-

jících projektech divadla: Doupě, Obrazy 

Doriana Graye a Dej mi štěstí. Některé 

momenty představení vznikaly až na 

místě určení v rámci příprav. I když při 

včerejší premiéře pršelo, herci předsta-

vení nepřerušili a vydali ze sebe maxi-

mum.  Režisérovi inscenace Janu Žurkovi 

jsem po skončení akce položila pár otá-

zek. 

Chtěla jsem se zeptat, proč jste se jako 

soubor z Olomouce rozhodli udělat site 

specific projekt o hradeckém nábřeží?

Známe se dobře s Martinou Erbsovou 

(ředitelka OAP – pozn.red.), jezdíme sem 

už osm let. Měli jsme možnost sem zase 

něco dovézt, ale protože v rámci Open 

Airu nejsou ideální technické podmínky 

a naše představení jsou hodně založený 

na technice, tak jsme si vzali jako výzvu, 

že zkusíme udělat něco venku a že se 

přímo budeme adaptovat prostorovým 

podmínkám, který tu budou. Zhruba 

před rokem jsme vymysleli, že spojíme 

do trilogie tři inscenace našeho soubo-

ru, který se jmenujou: Doupě, Dej mi 

štěstí a Dorian. Do Hedoné jsme použili 

jen některé fragmenty z těchto předsta-

vení, ve kterých dominuje touha člověka 

po štěstí nebo po slasti. Tak jsme to 

vlastně poskládali a pokusili jsme se v 

rámci tohoto prostoru z toho udělat jako-

by nějakej volnej příběh. Pro nás ten 

prostor je i inspirace ve smyslu hledání 

logiky pro propojení dílčích obrazů. A 

některý věci se použily z těch inscenací a 

některý vznikly přímo na místě. 

Jaký byste řekl, že je vztah herců k tomu 

prostoru?  Měli problém s adaptací?

To je otázka asi hlavně na ně. Představe-

ní není klasický site-specific, kde by ti 

performeři strávili na místě delší čas a 

přímo se inspirovali konkrétním prosto-

rem, ale zčásti se přenášel už existující 

materiál. Pro herce byla hlavně výzva 

adaptovat ty choreografie. Takže to byl 

spíš technický problém. 

Ohledně choreografií: tvoří je herci sami 

nebo máte choreografa? 

Máme choreografku Hanku Košíkovou, 

vlastně Efiosovou, pardon, Hanu Achilles 

s dvěma l (smích). Jako choreografka 

často spolupracuje s činoherními režisé-

ry. Má zkušenosti a ví, jak toho herce má 

rozhýbat, roztančit. Protože většina těch 

lidí v představení nejsou tanečníci, spíš 

herci. 

To bylo moje první site-specific předsta-

vení, kde jsem se v prostoru pohybovala 

i já a výrazně vnímala. Tím pohybem to 

bylo pro mne ještě více umocněné.  

To je vlastně ten koncept.  Herci berou 

diváky do hry. 

Divák se cítí jako člen oné skupiny, 

kolem které se točí příběh inscenace.  

Musí se rozhodovat, zda souhlasí nebo 

nesouhlasí, jde či nejde s ostatními…To 

bylo velmi zajímavé.  

Hodně těch choreografií je z inscenace 

Doupě, která je o porno castingu, o 

masakrování těch holek.  Doupě se hraje 

do arény, takže divák vidí něco, co je 

zblízka, co není příjemného a taky to má 

na dosah. Tady je to ještě rozvedený do 

faktu, že divák je součástí té skupiny. 

Tušili jste, že bude pršet?

My jsme počítali s tím, že když začne 

pršet, spadne technika. Když se rozprše-

lo už podruhý,  přišel za mnou jeden z 

mých techniků, jestli to zastavíme. Mě 

už to přišlo, že to fakt nemá cenu, že 

Loni v Marienbadu. Made in Czechoslovakia, Depresivní děti touží po penězích (foto: J. Slavíček)

buďto to spadne nebo ne. A ten déšť 

tomu samozřejmě pomohl. A diváci 

zůstali. 

Ovlivnil vás nějak první dojem z toho pro-

storu?

To mě děsilo. Ono to mělo být více 

kolem tý náplavky, ale jak je to spravený 

a nový, pro mě to bylo něčím trošku 

odpudivým, že jsem vlastně nevěděl, co 

s tím. Pak jsme to posunuli ke Café 

Náplavka a nechali se inspirovat před-

stavou lunaparku nebo něčeho trošku 

zvrácenýho - Mechanický pomeranč 

nebo něco takovýho. 

Pokud jste Hedoné ještě neviděli, máte 

stále šanci, protože dnes ve 22:00 to 

celé opět začíná u Café Náplavka a slibu-

ji, že je to zážitek, na který jen tak neza-

pomenete.

Díky za rozhovor!

vleet

reflexe

Ve včerejších nočních hodinách jste 

mohli zažít Hedoné, speciální site-

specific projekt Divadla na cucky z Olo-

mouce. Dnes v deset večer máte druhou 

a poslední možnost si na představení 

zajít, a to je také důvod, proč bych nera-

da mnoho prozrazovala.

Po rozpačitém začátku s desetiminuto-

vým zpožděním mě představení vtáhlo. 

A sice v momentě, kdy začalo pršet (ne-

bylo se kam schovat) a déšť proměnil 

celou atmosféru představení. Kapky 

lámaly a rozptylovaly kužely světla z 

reflektorů a halily herce do třpytícího se 

hávu. I tanec promočených protagonistů 

v parku působil živelněji. Byl doprovázen 

reprodukovanou hudbou, herci se vyjad-

řovali jen za pomoci zvuků. 

Anotace uvádí, že v projektu dochází k 

recyklaci některých motivů (cesta za štěs-

tím, slastí a rozkoší) z předchozích insce-

nací souboru. Nebojte se, není důležité 

jejich předchozí práci znát, vůbec to 

nemá vliv na pochopení děje. Téma bylo 

zvoleno trefně do festivalového prostře-

dí v parku, po večerech plného opilých 

lidí… až lehce ironické.

Nejenom já jsem se v průběhu přeháněk 

obávala chvíle, kdy selže technika, ale to 

se naštěstí nestalo. I publikum nakonec 

nešvary počasí vydrželo a nerozuteklo 

se. Jestli vás už tedy v samém závěru fes-

tivalu nebaví chodit na tradičnější čino-

herní představení, zkontrolujte předpo-

věď počasí a v deset večer čekejte před 

modrým barem na náplavce.
pan

„Specifická“
návštěva
z Olomouce

Malý s velkejma,
bílý s černejma  
recenze

V produkci občanského sdružení Jiné 

jeviště vznikla krátká inscenace Romeo + 

Julie = VSL, kterou jsme měli možnost 

zhlédnout včera v odpoledních hodinách 

v UMSKUP stanu. Jedná se o jednoduché 

převedení slavného příběhu o velké 

lásce do vtipné a milé glosy o tom, že 

odlišnosti nejsou překážkou. Vedle 

svých „normálních“ kolegů se v inscenaci 

objevili i herci s handicapem.

Z tohoto důvodu se jednalo o představe-

ní velice minimalistické, z původního 

děje zůstaly jen klíčové situace. Předsta-

vení doprovázela malá kapela usazená 

na kraji jeviště na zemi a vedená housle-

mi. Herci se oblékli do prostých kos-

týmů, které střídaly černou a výrazné 

barvy. Utvářeli dvojice přesně ilustrující 

nedůležitost rozdílnosti: malý-velký, tlus-

tý-štíhlý, černý-bílý, Kapulet-Montek. V 

každé z dvojic byl jeden „Romeo“ a 

jedna „Julie“ a takto byl postupně příběh 

odvyprávěn prostřednictvím čtení rozto-

milých dětských vzkazů, jež si mezi 

sebou protagonisté  posílali, tancem, 

krátkými rozhovory, došlo i na souboj 

Romea s Tibaltem.

Z představení jsem odcházela dojatá a 

nadšená. Nejen, že se souboru povedlo 

výstižně a jednoduše ztvárnit jasné 

poselství a všichni herci byli ve svých 

rolích výteční. Největší radost jsem měla 

z toho, že sdružení jako je Jiné jeviště 

funguje a přináší divadlo ve 

„specifických skupinách“ (jak je sami 

označují na svých webových stránkách 

www.jinejeviste.cz). Bylo krásné pozoro-

vat, jak herci, které můžeme znát z 

jiných divadelních souborů, pomáhají 

svým kolegům, jdou jim naproti a když 

se náhodou ztratí, pohotově zareagují a 

pomohou jim. Všimla jsem si, že před 

představením měli vedle stanu všichni 

společně malou rozcvičku v kruhu. Jsem 

si jistá, že takováto inscenace vzniká v 

prostředí, které je plné pochopení a 

nadšení z tvorby a myslím, že se jedná o 

divadlo zcela neobyčejné a velice krás-

né.
prst

reflexe

Sobotní autorské čtení knihy Pavla Bryc-

ze Co si vyprávějí andělé umístěné do 

jedné z místností novobarokní budovy 

Villa Mysteria lákalo diváky festivalu na 

fantasticko-poetické prostředí strážných 

andělů, kteří se každou noc scházejí v 

barokním kostelíku a vypráví příběhy 

svých lidských svěřenců. Romantické 

duše nad tímto tématem i vzájemně se 

prolínajícím reálným a fantaskním svě-

tem jistě zaplesají. Poetické ladění dále 

sílí s prvními slovy Pavla Brycze o osudo-

vosti tohoto setkání. Andělský příběh 

totiž napsal právě za pobytu v Hradci 

Králové. O čem však skutečně Pavel 

Brycz vypráví?

Po uvedení hlavních hrdinů jako 

„bytostí, které nás mají rádi a nikdy na 

nás nezapomínají“ si posluchač začne 

připadat jako v dobrosrdečné pohádce. 

Tajuplný svět ani kouzelné postavy, jež 

toužíme lépe poznat, se však nekonají. 

Inspirace autora jsou jasně patrné - ať 

už se jedná o rovinu prostředí (barokní 

kostel je obvykle asociován s baculatými 

andělíčky, setkání lidských postav u sta-

nice metra Anděl také není příliš nápadi-

té) či základní vymezení rolí (každý anděl 

má svého svěřence stejně jako každý 

rodič má své dítě).

Rodičovský motiv, který je dle mého 

názoru hlavním narrativním rámcem pří-

běhu, se prolíná i do dalších oblastí jeho 

tvůrčích aktivit, do nichž nás Pavel Brycz 

během čtení uvádí. Večerníček Bílá paní 

Co vypráví
Pavel Brycz?
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neděle 29. 6. 2014
11:00 Žižkovy sady / Capoeira – workshop 

brazilského bojového umění / VEM 
CAMARÁ CAPOEIRA Hradec Králové 90‘  

13:00 Žižkovy sady / RC POHODA - VOLNO-
ČASOVÉ AKTIVITY / Prostor Pro, o. p. s. 
Hradec Králové /  D 

14:00 Open Stan / VELKÝ UŠI / Kolonie, o.s. 
Praha 3 / 60' D 

14:00 Villa Mysteria / OAP CENTRUM, CHILL-
OUT ZÓNA, VÝSTAVY / Villa Mysteria /   

15:00 Malé náměstí / DADA STŘELNICE / 
Daniela Klimešová Praha 6 /  D 

15:00 Šapitó Q10 na Kavčím plácku / O VELI-
KÉM DRAKU / Divadlo Q10 Hradec Krá-
lové / 30' D 

15:00 Žižkovy sady / DIVOKÉ RYTMY V DIVO-
KÉM TANCI / Hudebně taneční skupina 
Sueneé Praha / 60'  

15:00 Žižkovy sady / KAVÁRNA RESPEKT / 
Respekt 

17:00 Klub č.p. 4 / ĎÁBEL SPÍ V KŘÍŽI NA 
KOZÁCH / Spolek přátel Eliadovy 
knihovny (S.P.E.K., o.s.) Praha / 70'  

17:00 Open Stan / JEDINEČNÁ PA.LE.ŤÁC.KÁ 
IMPROSHOW / Pa.Le.Ťác.I. Pardubice / 
60'  

18:00 Ulice / NA JEDNO PLIVNUTÍ / Filigrán 
Brno / 20'  

19:00 Gočárovo schodiště / HRÁZ VĚČNOSTI / 
Bílé divadlo Ostrava - Poruba / 45'  

19:00 Klub č.p.4 / KONTRABÁSNĚNÍ II / 
Tomáš Jireček Osík / 30'  

19:00 Pivovarské náměstí / FLAMENCO AL 
ESTE V / Helena Plecháčková Pardubice 
/ 75'  

19:00 Velké náměstí / 2+1 JAM BAND / Kon-
cert / 120'  

20:00 Open Stan / VIKTORKA NA ŘÍPU / Volné 
sdružení umělců pro a za podpory Plzně 
2015 / 60' V 

20:00 Palác Komenium / S KŮŽÍ NA TRH / S 
kůží na trh Hradec Králové / 60'  

20:00 Šapitó Q10 na Kavčím plácku / RECITÁL 
PÍSNIČKÁŘE ELIÁŠE JEŘÁBKA / Eliáš 
Jeřábek Hradec Králové / 60‘ 

21:30 Autobuf / HRAJEME ZA 3,50,- / Divadlo 
Bufet, o.s. Praha / V 

22:00 Náplavka (Eliščino nábřeží u Café 
Náplavky) / HEDONÉ - SITE-SPECIFIC 
PROJECT / Divadlo na cucky Olomouc / 
120'  

22:00 Open Stan / TICHO DE BEIGE / Koncert / 
60'  

22:15 Atrium Radnice / DIVADLO VZPOMÍ-
NEK: LÉTO, MOŘE, PLAVKY / APU/AD 
o.s.: Divadlo vzpomínek Praha 5 / 90'  

22:15 Městská hudební síň / POLIBKY / 
Geisslers Hofcomoedianten Praha 1 / 
70'  

22:15 Pivovarské náměstí / KRVAVÝ TÝDEN 
NA DAGOBERSKÉM PANSTVÍ / Arte del-
la Tlampač Ledenice / 75'  

22:15 Žižkovy sady / ROMANCE PRO KŘÍD-
LOVKU / Divadlo Tramtarie Olomouc / 
90'  

22:15 Žižkovy sady / OHŇOVÁ SHOW S BUBE-
NÍKY / Hudebně taneční skupina Sue-
neé Praha / 45'  

23:00 Open Stan / CITY SURFER DJS / DJ set / 
160'  

23:00 Šapitó Q10 na Kavčím plácku / V 
MELOUNOVÉM CUKRU / Divadlo Q10 
Hradec Králové 90‘ 

23:30 Městská hudební síň - kaple / ANTEZ 
(FR) / Koncert / 40' 

   

pondělí 30. 6. 2014
14:00 Villa Mysteria / OAP CENTRUM, CHIL-

L-OUT ZÓNA, VÝSTAVY / Villa Myste-
ria

15:00 Žižkovy sady / RC POHODA - VOLNO-
ČASOVÉ AKTIVITY / Prostor Pro, o. p. 
s. Hradec Králové /  D

15:00 Žižkovy sady / KAVÁRNA RESPEKT / 
Respekt /  

17:00 Žižkovy sady / RYTMY KONGA / o.s. 
Mama Mundele Rynholec / 20' 

21:00 Jižní terasy / ŠKOLNÍ VÝLET / Školní 
výlet Hradec Králové / 20'

Programové tipy

Čeká nás předposlední den OAP, posled-

ní festivalová neděle. Ačkoliv předpověď 

počasí není příznivá, nenechte se odra-

dit a vychutnejte Open Air až do konce. 

Ostravské Bílé divadlo je festivalovou 

stálicí, pravidelní návštěvníci tento sou-

bor dobře znají.  Inscenace Bílého diva-

dla jsou charakteristické výraznou lite-

rární inspirací a prvky performance či 

happeningu. Dnes, pokud počasí dovolí, 

zahrají na Gočárově schodišti představe-

ní Hráz věčnosti podle Klubů poezie 

Bohumila Hrabala. Inscenace je na 

repertoáru souboru dosud, ačkoliv 

pochází již z roku 1983. V netradičním 

prostoru modernistického schodiště 

půjde nepochybně o zajímavý zážitek. V 

19:00. 

Velkou konkurencí právě probíhajícího 

fotbalového mistrovství světa bude urči-

tě inscenace Viktorka na Ŕípu podle hry 

Šimona Olivětína. Pod autorským pseu-

donymem se skrývá dramatik René 

Levinský, zakládající člen královéhradec-

kého divadla Nejhodnější medvídci. 

Ústřední postavou hry je mladý, talento-

vaný útočník Václav Pilař, označovaný 

někdy jako „český Messi“. Přicházející 

mes(s)iáš plzeňského fotbalu, jeho apoš-

tolové (spoluhráči), božský otec (trenér 

na hlídání, text písně s názvem Mít kluka, 

to je báječný, příspěvky do časopisu 

Maminka či Bryczovo samopasování se 

na „docenta tátologie“ tento fakt potvr-

zují a zcelují tak dané setkání do jednoli-

tého tematického celku.

„We don´t need
no, jede traktor!“
Fucking generation aneb zbavme se svých 

patosů a hymen v podání skupiny L.S.-

Věk jsem měla možnost vidět včera v 

Klubu č.p.4. Jedná se o zpověď mladých 

lidí, kteří postupně mluví s terapeutkou 

a upřímně a bez skrupulí se vyjadřují o 

svém dosavadním životě. Začínají raným 

mládím, vztahem s rodiči, sourozenci, 

povinností chodit do kroužků, které 

neměli rádi. Poté pokračují zážitky ze 

střední školy, zpovídají se ze svých prv-

ních rebélií i lásek, načež se ve vyprávění 

dostávají k vysoké škole. Období, které 

tak trochu ironizují; období, které se 

nese především v alkoholovém oparu. A 

co teprve doba, kdy ze svých mladých 

bouřlivých let museli vystoupit a hledat 

si práci. V uměleckém oboru!

Scénu tvoří háčky, na kterých jsou pově-

šeny toaletní papíry. Nad háčky jsou kar-

tičky s obrázky, které známe ze školky. 

(Pamatujete na ně? Motýlek, auto, kytka-

,..byly přilepené na skříňkách a značily 

tak, že tohle místo je jen vaše). Evokují 

tak bezstarostnost období nejzazších let, 

kdy největším problémem byl škraloup 

na kakau. Dále je to stolek, za kterým 

sedí psycholožka a gauč,   z pod něhož 

postupně herci vylézají a střídavě se zpo-

vídají. Je tu i klavír. Společně s kytarou a 

saxofonem je představení prokládáno 

hudebními vstupy. Jde o parodie na 

známé nestárnoucí písně, které s urči-

tostí formovaly jejich dospívání. Např. 

Another Brick in the Wall od Pink Floyd 

zní v jejich podání „We donť need no, 

jede traktor! We donť need no, je to 

zetor!“ V některých scénách herci pracují 

s loutkou, která však není v tomto přípa-

dě dominantní složkou.

Fucking generation už v názvu slibuje 

zbavení se vlastních patosů, a to se jim 

daří. Spíše než herci, před vámi stojí sku-

pinka devíti obyčejných, tak trochu zlo-

mených lidí, co se životem perou seč 

můžou. Někdo si sny splnil, někdo 

teprve čeká. Přiznávají neúspěchy, ale 

nestěžují si. I přes intimitu vlastních 

výpovědi se představení nezvrhává v 

„uslzený doják“. Příběhy nám jsou serví-

rovány jakoby mimochodem. Všichni si 

na bedrech neseme vlastní příběhy, 

mnohdy bolestné a nepříjemné, ale 

právě takové nás tříbí nejvíc. Je třeba je 

přijmout jako naši nutnou součást a 

smířlivě, snad trochu ironicky, se nad 

nimi pousmát.

šklíb

Hlavní festivalové téma metamorfózy se 

tedy v Bryczově čtení vykreslilo velmi zře-

telně. Posluchač se musel „proměnit“ do 

role rodiče či dítěte. Pokud však k této 

duševní přeměně nedošlo, nebylo dle 

mého názoru čím zaujmout.
mař

Pavel Vrba) a farářka (rozhodčí Dagmar 

Damková) absolvují pouť, která je záro-

veň teambuildingovým soustředěním i 

iniciačním rituálem. Vyzýváme tedy 

všechny příznivce zeleného trávníku k 

opuštění prosezených gaučů před televi-

zí a k návštěvě Open stanu. Ve 20:00.

Stejně jako Bílé divadlo, i soubor 

Geisslers Hofcomedianten Praha jsou 

každoroční součástí festivalového pro-

gramu.  Cílem souboru je oživovat diva-

delní tradici v barokním hospitalu Kuks, 

kterou zde založil osvícený hrabě F. A. 

Špork a jeho principál Anton Joseph 

Geissler.  V pátek se „Geissleři“ předsta-

vili s inscenací Romeo a Julie (ve)dle 

Romia a Juliety podle barokního přepisu 

nejznámější Shakespearovy hry. V neděli 

ve 22:15 v Městské hudební síni vystou-

pí naopak s hrou naprosto současnou 

(ovšem opět s formálními barokizujícími 

prvky). Autorská inscenace Polibky podle 

textu jednoho ze zakládajících členů GH 

- Otakara Faifra bude předvedena pro-

střednictvím jednoho herce, herečky, 

zpěvačky, klavíristy a hlasu barokního 

klavíru. 

Dneškem festival vrcholí. I kdyby trakaře 

padaly, nenechte si nedělní program 

ujít!
zik

Z programu vybírá... Šárka Ziková

Milenkou není ta, která
je vzdálená... 
Ale milenkou je vzdálenost...
recenze

Sidonie Nádherná 

bola česká šľachtič-

na na zámku vo 

Vrchotovych Janovi-

ciach, ktorá žila na 

prelome 19. a 20. 

storočia. Inscená-

ciu (Sidonie Nádher-

na) inšpirovanú jej 

životom sme mali 

možnosť vidieť v 

piatok 28.6. na 

Gočárovom scho-

disku. Sidonie Nád-

herná bola mece-

náškou kultúrneho 

života a jej súčas-

níkmi a priateľmi 

boli Max Švabinský, 

Rainer Maria Rilke 

a Karel Kraus, ktorí 

sa stali inšpiráciou 

pre vzniknutú 

inscenáciu Bieleho 

divadla. Ňou bola 

aj Alena 

Wágnerová, 

nemecko-česká 

spisovateľka, ktorá 

spracovala 

biografiu  

mecenášky. 

Biele divadlo je „volné umělecké sdruže-

ní, které se 30 let zabývá jevištními i  tzv. 
1 

paradivadelními experimenty.“ Hráva 

predovšetkým na miestach ako sú parky, 

haly továrni či ulice. Tento amatérsky 

divadelný súbor spracovaním témy o 

živote Sidonie Nádhernej cez poetický 

text a hudbu  sprostredkováva jej vzťah 

k mužom, životu a svetu. 

Na schodisku rozprestrú aktéri v oranžo-

vých cestných vestách, ktoré majú pre-

hodené na slávnostnom oblečení,  čer-

vený koberec, zaznie slávnostná hudba 

a Sidonia prichádza. Verše, ktoré znejú z 

ich úst, úst „chóru“, skupiny mužov a jed-

nej ženy, jej príchod oslavujú a otvárajú 

na jej počesť šampanské. Kolektívnou 

recitáciou a aj spevom ľudových piesní 

tak vyjadrujú myšlienky o jej živote. Pod 

schodiskom sú nahádzané staré obrazy, 

rámy, metly. Toto nahromadenie vecí, 

vyjadruje aj pocit Sidónie. Myšlienky, 

pocity, emócie sa v nej totiž nakopili a 

kypia v nej. S týmto jasným zhmotnením 

symbolických a metaforických výjavov 

Biele divadlo pracuje po dobu celej 

inscenácie. „Chór“ ktorý recituje o zvo-

noch rozdáva divákom malé zlaté zvon-

čeky ktorými cengajú. Alebo keď Sidónia 

hovorí o korienkoch a nových výhon-

koch rastlín, sadí do fúrika s hlinou kve-

ty. 

Predstavenie sleduje aj „maliar“, člen 

súboru, ktorý vytvára obrazy Sidónie 

presne tak, ako ho vytvárajú „herci“ pred 

očami divákov textom a piesňami. Jej 

podobizne potom rozdáva malý chlap-

ček divákom, prostredníctvom neho je  

tak umocnený pocit nežnosti a jednodu-

chosti v celom bytí. Z prejavu hercov srší 

úprimnosť a radosť z tvorby, tým však, 

že priestor bol pomerne úzky došlo k 

pár nezdarom. Pri spadnutí figuríny či 

metly sa však herci nenechali z toku 

predstavenia vytrhnúť a pokračovali v 

svojom poeticko-hudobnom prejave.  

mark

1) Citace z webových stránek Bílého 

divadla www.biledivadlo.cz
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